{"lﬁ."ﬁp_—

DETERMINAZIONE DEL RESPONSARILE
ITI Settore Tecnico

U.0.6 Manutenzione e Randagismo

= 1%

Cittd di Modica |  nf245 >0 MG 2%

4 * 1 " .oy

OGGETTO: Elezioni Europee di sabato 8 ¢ domenica 9 Giugno 2024—

Anticipo somme all’Economo Comunale-

IL RESPONSABILE P.O.DEL IV SETEORE: - ‘

PREMESSO che sabato 8 & domenica 9 Giugno 2024 si terranno le Consultazioni relative alle Elezioni
Europee per ’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Ttalia;
CHE con Determinazione del Rg:spoglsabi.le *del I Settore n. 8{342_ del 23.04.2024 si & proceduto alla
costituzione deli’Ufficio Elettorale al fine di gestire tutti gli adempimenti amministrativi e tecnici, che
coinvalgono anche il III Settore U.O.6 , necessari ad assicurare per la parte di propria competenza il regolare
svolgimento delle Consultazioni relative alle Elezioni Europee di sabato 8 e domenica.9 Giugno 2024 ;
RILEVATO che si ritiene necessario dover anticipare all’Economo Comunale la somma di € 2.000,00 per
spese relative alP’acquisto di materiale di ferramenta, materiale di supporto logistico, igienizzazione
biancheria (coperte/plaid/federe...ecc) in uso ai militari, al fine di consentire il regolare ade;npimento delle
attivita inerenti le consultazioni di cui trattasi e facenti capo al III Settore relative alle Elezioni Europee per
I’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Tialia;
DATO ATTO che alla somma di € 2.000,00 si fara fronte con i fondi comunali al Capitolo 13390/99 del
bilancio 2022/2024 -- Esercizio Autorizzatorio 2024; ,
VISTA la Determinazione n. 2244 del 05/09/2023 di attribuzione di elevata qualificazione U.0.6;
RILEVATE le proprie attribuzioni di cui all’art.107 del D. Lgs 267/2000, in ordine alle competenze per
tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell’Ente;
.VISTO OREL
VISTA la L.R. 48/91, "
VISTO il D. Lgs n.267/2000
VISTO lo Statuto Comunale
PROPONE
1. DI CONSIDERARE le premesse parte sostanziale del presente provvedimento e che, pertanto, si

intendono integralmente richiamate;

¥



2. DI APPROVARE la spesa di € 2.000,00 per spese relative all’acquisto di materiale di ferramenta,
materiale di supporto logistico, igienizzazione biancheria (coperte/plaid/federe...ecc) in uso ai
militari, al fine di consentire il regolare adempimento delle attivitd inerenti le consultazioni di cui
trattasi e facenti capo al III Settore relative alle Elezioni Europee per I’elezione dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

3. Dg ANTLICIPARE la somma di € 2.000,00 all’Economo Comunale con I’obbligo del rendiconto
ﬁﬁale;

4. DI DARE ATTO che alla somma di € 2.000,00 si fara fronte con i fondi comunali al Capitolo
13390/99 del bilancio 2022/2024 — Esercizio Autorizzatorio 2024;

5. DIDEMANDARE al II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente provvedimento;

6. DI DISPORRE la pubblicaziong del presente provvedimentg sul sito Web.dell’Ente, per.quanto agli
obblighi di pubblicazione di cui all’art.23 D. Lgs n.33 e trasmetterlo-ai Servizi di competenza.

7. DIDICHIARARE ai sensi dell’art.6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art.6 bis della
L.n.241/1990, come introdotto dall’art.1, comma41, della L.n. 190/2012”.

. .. w 11-Responsptil :
geom. Gigrgib Scoilo

-

1L DIilIGENTE DEL ITII SETTORE

Ing. Francesco Paocline

Vista la superiore proposta;» - =« ~ o ~ ; R

Ritenuto di dover provvedere in merito;

VISTO ’OREL

VISTA laL.R. 48/91

VISTO il D. Lgs n.267/2000

VISTO lo Statuto Comunale ‘ T ’ i

Vista la determinazione n. 1466 del 23/05/2023 per il conferimento dell’incarico di Dirigente del 111 Settore
Tecnico e contratto del 017/06/2023;

DETERMINA
1. DI CONSIDERARE le premésse parte sostanziale del presente provvedimento e che, pertanto, si

1 Foaow " LaL V] -

intendono integraimente richiamate; *
2. DI APPROVARE la spesa di € 2.000,00 per spese relative all’acquisto di materiale di ferramenta,
materiale di supporto logistico, igienizzazione bianclieria (coperte/plaid/fédere...ecc) i uso ai
militari, al fine di consentire il regolare adempimento delle attivitd inerenti 1€ consultazioni di cui
trattasi e facenti capo al 11l Settore relative alle Elezioni Europee per Ielezione dei membri del

Parlamento Europeo spettanti all*Italia;
3. DI ANTICIPARE la somma di € 2.000,00 all’Economo Comuriale con 1’obbligo del rendiconto

finale;

Aow, re

b e




4. DI DARE ATTO clhe alla somma di € 2.000,00 'si fard fronte con i fondi comunali al Capitolo
13390/99 del bilancio 2022/2024 — Esercizio Autorizzatorio 2024;

5. DIDEMANDARE al II Settore I’adozione di'tutti gli atti esecutivi del presente provvedimento;

6. DI DISPORRE Ia pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web dell’Ente, per quanto-agli

obblighi di pubblicazione di cui all’art.23 D. Lgs n.33 e trasmetterlo ai Servizi di competenza.
{ f~ N 11 >

“ IL DIRIGENTE IIi SETTORE

2 L’ISTRUTTORE A . L
3 SRR e e Ty LT L : . L
Rosa Biglieri Ing. Francesco Paolino
. I
. E‘g \k -~ : h
: " » LY ‘\,;-'
i ¥ 1 )
1 L b . i
7
!

fd 4

Ada uhi

AUy AL

&




72 o SERVIZIO FINANZIARIO®  be 876 0w

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA !

Si.attesta, ai sensi-dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 26772000, la-copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, ¢/o in relazione allo swato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ['assunzione dei seguenti impegni
contabili. regolarmente registraii ai sensi dell'art. 191, comma 1, del'D.Lgs. T8 agosto 2000, . 267:
Impegno Data o Importo Capitolo " Esercizio

‘?65 - P54 200524 | 200,00 13390~ J3esp| 2024
IQcc AL - | 4320
iﬁcc‘. /‘7*? T ' 3840

Modica, li 3 0 MQG 2024 Il Responsabile del sefv
Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il preseate provvedimento
1 & escentivo, ai sensi delPart. 157, comma 2, det dLgs. T8 agosto 2000 n. 267.

¥
{
]
1

LSO

zio finanziario

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Al sensi dell’art, 53 della 1.. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall"art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita t.omablle si esprime parere
Favor evo]ew i0.

Modica, li 3_ Qﬂ&&gﬂﬂ, T Responsabile

i Ragioneria ¢

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi delfart. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 1i 3 0 MAG, 2024

11 Responsabile d¢l §ervizio Finanziarie

)

PUBBLICAZIONE

La presente detenminazione é p 1&?11;,‘11 all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.13
dal 3 1 JAG, 2026 4 .ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n, .
| Meadica, Ii Il Responsabile della pubblicazione

T -y




